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Nombre: FLORES SERRANO RICARDO Teléfono: 9991144796
Potencia: 8 kW Fecha: 21de Mayo de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771060304731
HOY CONSUMES SIN PANELES 920 kWh y pagasa CFE $2,313
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 2,009 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.23 7% AL BIMESTRE $2,249 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$13,880.00 MXN $383.00 MXN $13,497.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\““\Q\‘?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
9.4 ANOS 615 W 13 36.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
10.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Copia de PROPUESTA 2000KM/iayo de 2025 5 de Junio de 2025
Folio No# 20250653

FLORES SERRANO RICARDO
Tel: 9991144796
Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

13 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $126,860.00

TOTAL (MXN) $126,860.00

Precio total a 12 meses sin intereses: $126,860.00
12 mensualidades de: $10,571.66

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,880.00 $383.00 $0.00 $13,497.00 $13,497.00 $ -113,363.00
2 $14,296.40 $394.49 $0.00 $13,901.91 $13,901.91 $-99,461.09
3 $14,725.29 $406.32 $0.00 $14,318.97 $14,318.97 $-85,142.12
4 $ 15,167.05 $ 418.51 $0.00 $14,748.54 $14,748.54 $-70,393.59
5 $15,622.06 $ 431.07 $0.00 $15,190.99 $15,190.99 $-55,202.59
6 $16,090.72 $ 444.00 $ 0.00 $15,646.72 $15,646.72 $-39,555.87
7 $16,573.45 $457.32 $0.00 $16,116.12 $16,116.12 $-23,439.75
8 $17,070.65 $ 471.04 $0.00 $16,599.61 $16,599.61 $-6,840.14
9 $17,582.77 $485.17 $0.00 $17,097.60 $17,097.60 $10,257.46
10 $18,110.25 $499.73 $0.00 $17,610.52 $17,610.52 $27,867.98
1 $18,653.56 $514.72 $0.00 $18,138.84 $18,138.84 $ 46,006.82
12 $19,213.17 $530.16 $ 0.00 $18,683.00 $18,683.00 $ 64,689.82
13 $19,789.56 $546.07 $0.00 $19,243.49 $19,243.49 $ 83,933.32
14 $20,383.25 $562.45 $ 0.00 $19,820.80 $19,820.80 $103,754.12
15 $20,994.75 $579.32 $0.00 $20,415.42 $ 20,415.42 $124,169.54
16 $ 21,624.59 $596.70 $0.00 $ 21,027.89 $ 21,027.89 $145,197.43
17 $22,273.33 $ 614.60 $0.00 $21,658.72 $21,658.72 $166,856.15
18 $22,941.53 $ 633.04 $ 0.00 $22,308.48 $22,308.48 $189,164.63
19 $ 23,629.77 $ 652.03 $0.00 $22,977.74 $22,977.74 $ 212,142.37
20 $24,338.66 $ 671.59 $ 0.00 $23,667.07 $23,667.07 $235,809.44
21 $ 25,068.82 $ 691.74 $0.00 $ 24,377.08 $ 24,377.08 $260,186.53
22 $25,820.89 $712.49 $ 0.00 $ 25,108.40 $ 25,108.40 $285,294.92
23 $26,595.52 $733.87 $0.00 $25,861.65 $25,861.65 $ 311,156.57
24 $27,393.38 $755.88 $0.00 $26,637.50 $26,637.50 $ 337,794.07
25 $28,215.18 $778.56 $0.00 $27,436.62 $27,436.62 $365,230.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $126,860.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,991.1 2,425.3 2,422.5 2,562.7 2,231.7 2,035.6
817.0 383.0 590.0 1,142.0 1,067.0 1,520.0
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